
Fokrok Západu
JOIIIV BOimiOFF

VELKOOBCHODNÍK

účinku Opposice sama hodlá

nynější debatu "o denním pořád-
ku" ukončití před polovinou listo-

padu aby mohla přikročiti k preč

skou konfederaci Uhry Rumun-

sko Srbsko a Charvatsko První

její podmínkou bylo všestranné

uspokojivé rozřešení národnostnívšeho druhu vínem lihovinami a likdry

Tel 1597 Tel 1507

L E LUCHS
2815 severní 10 ulice

má na prodej

nejlepší druhy uhlí

jednání zatímného rozpočtu (in otázky Smlouv uspojených států
dunajských měl vypracovat! ustajuni 10 ni umana Neb Telefon 805 demnity) Kdyby jí však záleželo

na dalším protahování nynější

ZPRÁVY ZÁMOŘSKÉ

Rakousko-Uhersk- o

roslaneckd snlmovna rakouské
říšské rady po volbě kolomyjské
kde zvolen kandidát strany polské
dr Štčpán Moysa jest úplná a

sestává nyní z 425 členů Z

tčehto poslanců 409 náleží růz-

ným klubům ostatní jsou "divo-

cí" Největší jest český lidový

Nejlíp! druhy Jaká r trbu k doiiUof Jaou mám na skladl Prodávám Je na quarty I gallony

plané debaty měla by stále ještě

The Chicago Lumber Co of Omaha dosti prostředků po ruce poně

vující sněm Za společné věci

měly platiti: ochrana konfederač-níh- o

obvodu zahraničně věci a za-

hraničně zastoupení obchodní a

celní zákonodárství měna míry a

váhy Branná soustava měla býti

vadž z 96 členů čtyř opposičných

Naíe "MAPLE WOOD" meká uhlí Jest
pro domácí potřebu nejlepíí u v městé
a na základů Jeho dobroty i nnjlaolněj-íí- m

neboť prodáváme Je za t450 tunu
IMill každému zaručujeme dokladně
přof lHliné a dopravujeme Je bez
5 du do viech íáati města "

stran vystřídalo se v debatě dosudJest Jedinou společnosti kde lze vynodnfi naoupiti stavební dříví
jen 14 tak že by zbývajících 80

Tel 1597poslanců snadno mohlo debatu14tá a Marcy ulice Tel 1597hraníš Fříloorslc:
prodávat

klub jenžná 61 člena nejmenŠí

polský klub strany lidové ČítajícíOMAHA NEBRASKA
4 členy Ku pravici se hlásí klub

upravena od ustavujícího sněmu

který také měl rozhodnouti má-l- i

zastupitelstvo spojených států du-

najských záležeti jen z parlamen-
tu nebo i ze senátu Výkonná

KUPTE 81

přeplavní - lístky
DO ANEBO Z ČECH U

český se 61 členem klub českých
konservativních velkostatkářů s

19 členy klub polský s 57 členy moc měla náležeti spolkové radě
Úřední jazyk měl ustanoviti

Lee-Clark-Andre-
esen Hardware Co

— prodávají vo vcIkcSm i—
Tlačené vyrážené a lakované plechové náčiní— Cínovaný plech
železný plech a kovové zboH—Ostnatý drát hřebíky nožířské
Zboží bicykly střelné Zbrané náboje a aportovské zboží

l2!9-'22- 3 Harney ulice OMAHA NEBRASKA

křesťansko-slovans- ké sdružení

protáhnouti až do poloviny pro-

since Hlavní příčina proč se

Banffyho hrozba minula účinku u

opposice jest však že této jest
dobře známo že baron Banfly
nemůže nyní pomýšleti na nové

volby poněvadž se mu na ten čas
nedostává oněch "prostředků"
bez nichž by vládní volby nebyly
vůbec možný

V uherské snZmovnt poslanců
Po-lon-

yi

podal dotaz stran sušackého

ustavující sněm — Spolková
vláda měla střídavě sídleti v Pešti
Bukurešti Záhřebě a Bělehradě

(jihoslovanský klub) s 34 členy
centrum (Falkenhaynovo) s 6 čle-

ny rumunský klub s 5 členy klub
klub německé katolické strany
lidové s 33 členy celkem tedy
214 členů K levici se hlásí klub
německé strany lidové (nacioná

Úkaz uznával bežvýminečné
právo národností a uspokojení
všech národů bylo mu první pod

J J HavelkyZ Chicaga do__MaaaMHaV '

Bodenbachu Čáslavi Chru-
dimi Chebu Karlových Var
Klatov Litomyšle Nepomu- -

ku Pardubic Plzně Písku

Prahy Tábora Domažlic

Teplic a t d '

Adresujte: J J HAVELKA
iHke Shore & Mlchígun Southern

Depot Chicago IP

Též obstarává pojištěni za noJnižSí cenyí 144 E Van Buren St Hoom 34

mínkou zdaru a síly chystaného

South Omaha Brewing Co
ZEB JETTEE máJIteL

'

v'í

výtečné pivo obyčejné jakož i zvláštní druh "Pale Export"

sjezdu chorvatské strany práva
kde jednalo se o jednotě Slovinců díla jemuž ani Bismarck nebyl

nepřítelem

lové) s 41 členem německá stra-

na pokroková s 35 členy ústavo-věr- ní

velkostatkáři s 28 členy

s Chorvaty poněvadž v jednání

křesťanští sociálové s 27 členy

tohoto sjezdu vidí spiknutí proti
uherskému státu "Pester Lloyd"
přišel ovšem hned na pomoc aTelefon v South Omaze 8 olné sdružení Mauthnerovo s 12

chlácholí příliš z horka nakvaše-

ného krajního opposičníka že se
členy celkem tedy 143 členové

Skupina radikální sestává ze 14

zbytečně rozčiluje poněvadž prýsocialistů s nimiž jde i radikálníMETZUV e PIVOVAR
Vyrábí vyhlášený a po celém ftlo+TlMr 'íaóir Objednávkám vSnuje se

Malorus Tarosievič ze 4 členů
Antona Ptáčka

Zvláštní prodej zboží
za zvláštní ceny v

listopadu a prosinci

zvláštní pozornostíúpaclč za nejlepší uznaný

Omaha Brewing Ass'n Pivovar

se není co báti uskutečnění Velko-chorvats-

"na základě známého
ale neexistujícího státního práva"
Že chorvatské státní právo exi-

stuje toho nejprostší důkaz že

"uherský stát" s "chorvatským
královstvím" uzavírá "státní

smlouvy" které ovšem kdekoli
se udá příležitost sám porušuje-Jina- k

je ve stati "Pester Lloydu"
pozoruhodno jen tc že jako všude

jinde běží-l- i o styky uherských
Slovanů se Slovany rakouskými
jest mu posledním argumentem

polské strany lidové ze 3 demo-

kratů (Kronawetter Foller a

Straucher) 2 radikálních Rusů

(Okuněvský a Tanučktvič) a 6

Schoeoererovcú celkem tedy 30
členů Mezi pravicí a levicí ko-

lísají vlaský klub s 19 členy sku-

pina Stojalovského se 7 členy z

divokých poslanců jsou 2 dal-matš- tí

Srbové 2 bukovinští Ru-

sové a 3 moravští členové strany
středu bližší pravici dva poslanci
vorarlberští (Fink a Thurnherr) a

Pronásledováni Černohorců v Srb-

sku Srbobran píše že Milan
sestavil v Bělehradě spolek proti
Černé Hoře jemuž dal jméno
podle známých arménských krét-skýc- h

a makedonských komitétů

"Výbor černohorské emigrace

Evropa" Ve výboru tom jest
několik pravých Černohorců kteří
se zapsali Milanovi Jsou to:
Sáva Ivanovič M Ďurovič jakýsi
Poček Stevan Vidakovič Pavel

KararadonanoviČ Nelze zapírati
že těchto několik Černohorců jest
hotovo ke každé zradě na své
vlasti a knížeti Nikolovi Ale to

je poslední starost Milanova aby
členy "černohorské emigrace"
byli Černohorci Hlavní kvalifi-

kací je vyŠkolenost v denunciant-stv- í
jehož je Milanovi třeba proti

každému poctivému Srbu vůbec
Do Srbska nemůže nyní přijít ani

jeden obchodník z Černé Hory
aby o něm titc Špiclové nedonesli
Milanovi že je poslán aby jej
Milana ubil Totéž se děje pra-

vým černohorským emigrantům

vyrábí celém západu rozesýlá výtečný ležák
Tyto ceny platí pouze jen pro ty-

to měsíce a proto zboží jest
již nyní v zásobě

BRTOVY LEKY ČJtéte n žasněte
imleznjf Ntňle vótéí ollilu poně
vadž jsou spolehlivé a léóivé

Revnatlsm dna a nostec maže býti vyléíenBrttva irilková a kouzelná mast hojí rány Jer
sivá i saataralé vyrážky na tele t obličeji
sved&ni UíeJeopary aapáienlny Ceoa2úo

užíváním Krtova leku který Je připravo
ván ule lékař předpisu Cena 1100 lábev

Brtflv bílý llalmeot Jest od dávna oblíben aDroti kHSH oiehíni naBrtív Bílení talsáni
Dmi

uzl van proti aucnemu lámáni otek II námu zaduté zailemovánl a praním kře- -
ní na pmou a v kříži Nejlepíi protím (Jena 'Jb a Mo

mreaeic pri revmaucKyon pnpaaecn uena
Krvečlstltel joul potřebný každému obzvlálř KSafiOcentu

Boleni hlavy pocházející od zácnv bděni dIí
lltnélio plti bor kom neb nervoxnostl vy
téci se rychle užíváním Krtových kapoun

120 eelovlněných mužských zimníků s
vlněnou podšívkou vatírovaných a
prošívaných křížem ceny 800 kde-koliv-

u mne nyní za 3 87

37 svrchníků zcela podobných pro ho-

chy a mladíky po $326

Celovlněné mužské šerkovri obleky
kteréž nejsou k roztrhání Kabáty
a vesty s vlněnou podšívkou kalho
ty s muslinovou stojí za $7 00 má
cena je poloviční $350

Celovlněné modré deky váži čtyry a
půl libry každá Toto zboží prodává
se po $100 libra moje cena pouze
$250 Pamatujte celovlněué

Celovlněné ženské šátky šedé nejlep-
ší za ty peníze ze yáecb kdy nabíze-

ných ceny $500 prodám za $360

Cena 25 centů
Brtflv lék erotl choleře a crfiimu test óDlně rdo

Jarní dobou rlrtnvkrvecttitileljaani barvu
tvtře dodává t£lu lilu a vřžextl léíl vy-

rážky na tile závrať a r&žl Cena II lábev

BrTtv balsáai pro Játra a ledvin vždy poma-
te bnlttRteu v zádech v kříži áelnkujío
a ledviny Léií obtížná mo£eni řezavku
motenl krva pinku a zaraženi moie Cena
bnáiti 1U0

lehllvý ve víe'b případech letních nemoci
zápalu střev žaludečním k řečem krvavé
mu Slein-- i kolice a projmu Cena2fa60
cenin lábev

Brtovy Cascarla pilulky (Červená) tnou nejspo- - Brtflv Cervokaz Jet pravým buditelem těchto
trapitelo maličkých Jent příjemný k uží-

vání tak že matky nemají žádné nesnáze
leniiveiiti ve vaecn pniiaaui n zácpy zá-

vrati Jaterníiu chorobám nechuti k Jid- -

dítky přimetl ho užívat Ceua£ceutaiu jhou cih' uyuune vuomu}
Ruříme krajanům za spolehlivost naíich léku neb jaou ponejvíce připravovány

dle přeilpiHÍi lékařských které se nejlépe osvědčily NeUou to žádné vše léčící vy
nálezy ale léky které pit) rozličné neduhy jsou spolehlivé a připravované z nej- -

ano 1 černohorským studentům
na srbských školách Tyto dny
započalo pronásledování u všech

černohorských studentů U všech

byla vykonána policejní prohlíd-
ka Administrátor "Odjeku"
Černohorec který v Bělehradě
absolvoval střední školu i právni-
ckou fakultu byl vypovězen
Zuřivost a sveřepost Milanových
agentů nedá pokoje ani nevinným
dítkám To se stalo dvěma pří-

buzným černohorského posla v

Cařihradě Mitra Bakiče kteří

byli dáni do škol v Srbsku
Mitra Bakič je poctivý člověk

nadaný státník řádný Srb srbský
posel v Cařihradě by bez pomoci
jeho nemohl ani kroku kročiti
V tiskárně ministerstva vojenství
v Bělehradě tiskne se právě na

lepsicD laieK nynnnycn jake jsou v trnu k aosiatu

Krajané přející si léky naše kde nejsou k dostání v lékárnS zaSlem vyplacené
na požádání když cena léku Jest přiložena Adresujte t7t)!r

BRT & CHALOUPKA VVILBER NEBR

Předplácejte na týdní "Pokrok Západu" s "Knihovna Ame-

rickou" pouze $300 na rok

Ostatní zásoby zboží pozůstávající
z mužských jinošských a dětských
8vrchuíkň mužských hošovskýcb

a dětských obleků kteréž pro
množství nelze vypoěítávatibudou vy-

prodávány v zmíněném čase za ceny
velkoobchodní Vyprodám na dobro
všechno toto zboží proto přijďte brzy
a vybeřte si pokud jest zásoba a vý-

běr úplný a budete uspokojeni g cena-rx- i

Pamhtujte já mám největší a

NEMOCNIČNÍ LOĎ MISSOTJRI

připlula z Porto Rica ď přístavu o dne 29 října 8 376 nemocnými po
včtóiné to vojíny Ambulance říjezdu lodé již očekávaly aby nemocné do ne

VSi- -mocnic dopravilv Neberpeřnfi nemocných bylo4i a dva cestou zemřeli
I ' t _ 1 1 1 1 " V_ rozkaz vrchního velitele Milana
cnui uyn oiiHHiiiim na jnmnouri v uejvyani míre spoKOieni

druhý pamflet proti knižeti Niko

antisemita Mittermayer bližší le

vici Nově zvolený český agrár
policie Nesmí se prý dovoliti

aby příslušníci zemí koruny sv

lovi V tomto hanopise bude ne-

slýchané tupení vznešené a Šle-

chetné kněžny Mileny! ZmíněnýW Jedno natřeni řasto dostačí § Jste--H StiŽetli revmatismem

W aby vypuzeny byly bolesti z kaž- - Štěpána putovali do Cech donik Rataj nevstoupí-l- i do českého

klubu půjde aspofl s pravicí Ze časopis dodává: Tak Milan zveleKráflska neb do Dalmácie účastSEVERÚV

nejňplnějsí zásobu zboží železářského
i kuchyňských a zahřívacích kámen

Šicí stroje nejlepší výroby buď s
pevně umístěným svrškem aneb spou
átěcím jakož 1 kabinetní za ceny
kteréž Vás uspokojí Plotový drát
polévané železné a plechové nádobí
atd atd

Váš vždy k obchodu ochotný

Anton Ptáček
BRUNO NEBR

dé části tžla vezme-l-i ae k tomu 2 buje vážnost své dynastie alevšech 423 poslanců na říšské nit se politických demonstrací

namířených proti státnímu právu
buďte přesvědčeni že kníže Ni1 LÉK PRCT' REVMATISMU radě jest Němců 203 (tedy 48 pct

ač tvoří jen 355 pct obyvatel
kola ještě nikdy nebyl celýmobou států této říše A právě

SEVERÚV

OLEJ Sv G0THARDA

BOcto
srbským národem tak zbožňovánrychle Vám pomůže

$100 stva) Cechů 87 Poláků 6o Slo tak se prý nesmí trpěti aby zá-

stupcové lidu z Čech z Krářiskavinců 15 Srbochorvatů 14 Rusů jako právě nyní Nepravíme to

jen my nýbrž potvrdí to také12 tedy Slovanů celkem 197 neb z Dalmácie přicházeli na úzeKř:č!-1- I ditž celé nod doatá Ztratili jste chuť k Jídlu?
vá-- 'i zoubky a má-l-í horkost S Jste slabými nevrlými ?

sarajevští pánimí uherského státu a účastnili se(čili 46 "3 pct ač tvoří 59 pct
Baltimore Md— Pí Murie Bleireropposičných demonstrací popí Území velkého

Červeného jetelerajících státní právo uherské
SEVEROVA

ŽALUDEČNÍ HOŘKÁ

Vám chuť k jídlu vrátí dodá Vám

SEVERÚV

TIŠITÉL DĚTÍ

je ntiif napf a vyléč!

i 25 ctů

Zajímavo jest že Sušák kde se

obyvatelstva) Vlachů 19 (45
pct ač tvoří pouze 2 '8 pct oby-

vatelstva) a Rumunů 6 (1 '4 pct
mandátů při 09 pct obyvatel-

stva) Zkráceni jsou zde jako
všude Slované ve výhodě jsou

sjezd pořádal neleží na území ČESKA OSADAJ síly a veselé mysli 50c a $100 uherském nýbrž na území krá

ová jež bydlí v Čís 2029 Herbert ulice
v našem městě je nadšenou obdivova
telkou chvalhě rnáruébo bylinného
léku Dra Petra Hoboka a pakli pří
pad její ve všech podrobnostech jest
pravdivý nedivíme se tomu 'Třes
pět roků" pravila "neměla jsem krev
v pořádku a játra a ledviny mi chura
vřly Trpěla jsem silně zácpou a zlatá

opět jako všude Němci a VlašiseverOv balsám
PlťiLKY Panská snlmovna říšské rady se

lovství chorvatského
Ve snlmovnl uherské nechala do-

sud vládní většina slovo úplně
menšině Přes to však

nesložila ruce v klín nýbrž bojuje

ve íillow JliverPRO PLÍCE
stává dle posledního výkazu ze

220 členů kteří se dělí ve tři
pro játra npravf A jfitává posud nejlepším

Kdo trpí ala- - W
bostf nervů vysí- - ifif
leností třesavkou
tomu pomůže jen W
SEVERĎV W

NERVOTON W

Dámy po porodu Jív
měly by ho vždy W
užívati $100 yj

jiným způsobem proti obstrukciW xi chřipce chrapotu a bole--

žíla toho ne jhoršíbo druhu se vyvinu
la Někdy byla jsem tak atonavou ře
jsem se nemohla hnouti a i když jsem
ležela celé tělo mne bolelo Zaplatila

nalézá se v nejbohatŠím travnakuiTcouzaiJiaui m atem v krku V župách a městech ozívaií sevzniku mnonyen Vyléčí každí kašel tém území na severo-západ- ě kdenemocí říkré hlasy proti obstrukčníkům25 SO ctO jsem lékaři a do lékárny mnohý
23 ctí ongradská Župní hromada usne pěstování dobytka a mlékařství

má největší budoucnost PozemkyNečistá krev jest příčinou včt- -

krušně vydělaný dollar ale přece jen
tentýž pocit zůstával Lakavý soused
přinesl mi jednoho dne láhev bylinné
ho léku Dra Petra Iloboko a nutil
mně jej zkusili Povolila jem První

můžete zde dostati za %

sla se 31 října jednomyslně na

protestu proti obstrukci která

parlamentarism a vyzvala
vešker samosprávná zastupitel $300 až $tt00 akr

hlavni skupiny: pravice má 95

Členů ústavověrná strana 57 čle-

nů a střed 43 členy Kiomě toho

19 členů nepatří k žádné z tčehto

skupin dvě knížata Liechten-strinov- é

Jas a Karel vůbec do

sněmovny nechodí konečně arcib

Rajčevič dr Smolka kníže Al-

bert Thurn-Taxi- s a hrabě Ant
Wolkenstein nesložili ještě slib
Z 19 členů kteří se nehlásí k

Žádné straně jest 6 biskupů a

arcibiskupů a mimo jiné také mi-

nistr zemské obrany hr Welsers-heim- b

Ministr zahraničných věcí

iiny nemocí Máte-l- i vyrážky
na tile boláky a Třídy jste-l- i

ospalí mrzutí

SEVEův KRVEČISTITEL

Jřiate-- U ObttZe a močením

bolesti v sádech žlutou

pW' SEVERÚV

SIUTEL LEDVIN A JATER

Váa rychle vyléčí

75 cti a J125

stva v zemi aby se k protestu při
láhev Hoboka nebyla ešU prázdná
když jsem jakousi úlevu pocítila Po
kračovala jsem lékem Zlatá žilapojila nebo samostatné protesty na splátku pěti a deseti let Kou-

pě 40 akrů třídollarových nevyža- -i Vás uzdraví $100 zmizela a bolesti v zádech rovněž pleCpodala Zastupitelstva měst
a Pětucbova přijala též moje změnila se ze žlutavého zbarvení

Wuje více než I2000 první splátkyzdravou a každý mi k mému svěžíVaše žena nebo dcera často dne 31 října protesty proti
mo vzezření blahopřil Dluhuji svůj

V Vypadáváni vlasu jcat

y? tfm boton hUrn ncmA nikdo rád 9 trpí různými chorobami ienský- - Ý
v hotovosti a na dále {1000 ročně
a šest procent úrokůSEVERÚV Zajímavé historicko --politické upo- -

A SevekOv SIUTEL VLASŮ I RECUUTOr ŽENSKÝCH #
život a tvé zdraví tomuto obdivubod
nému léku pravda to kterou povím
všem kdekoliv se rui poskytne přilezl
tost"
Tisícové svědčili v podobném spfl

Ukážeme vám pozemky zdarma af
liz koupíte aneb ne

Piite nám o mapy a cirkuláfe zašle-
me vám je adarma

A tpoaobl Vám bujný vzrtat vlaaA a NEMOCÍ Kf
A finíjejemnmi X u rdravými kvetoucími S&

A 60ct&a$100 I krásnými $100

A w
obu O podrobnoati adrenujte: Dr

minky chová v sobě vydaný právě
v Pešti šestý díl spisů Ludvíka
Kossutha Potvrzuje se v něm
se vší zevrubností a všemi dokla-

dy Kossuthovo usilování o zřízení

dunajské konfederace roku 1866

Londýn Paříž hlavně ale Turín

Peter Fahrney 112-1- 14 8o Ilojne
Av Chicag III

hrabě Goluchovský patří ku stra-

ně středu

Opposice uherskiho tnlm provádí
obstruket teprve tři neděle a hr

Baofíy ui prý pohrozil Že roz-

pustí sněmovnu a vypíše nové

volby nebude-l-i nynější debata
ukončena do 15 listopadu Ta-

ková zvěsť koluje ve vládních
kruzích jež neopominuly zpraviti

n Zvliitcí léky za $300 pošlete-l-i popis ceaocl (v
Adresujte:

aT MHBaiW
a TaM rla mm 1

byla střediska hnutí toho a jii
Kossuth z roku 1858 byl jiným
Kossuthem nei roku 1848 tím

JAMES KLtTZiK

teaky vyU ho valečky Jednatel
MS Globe Bld St Taut Mina

aiKb sa:

HOPEWELL CLA HEK
Laad Oouuadoaer St P D k

ST PACt MIHU

am lila aatvíce později Podle záměru Koso úmyslech předsedy ministerstva
také opposicL V opposičných

—"-
uthova o jehoZ uskutečnění hor J1

livě jednáno tvořiti měly dunaj- - --"t ri i - i"kruzích hrozba ta se vsak minula


